CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP 50050-450 - Recife – Pernambuco

Unidade de Apoio Legislativo

Página 1 de 8

ATA DA 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 18ª LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 13 DE
MARÇO DE 2023.

Presidência dos Excelentíssimos Senhores Vereadores ROMERINHO
JATOBÁ e FELIPE ALECRIM.

Aos 13 (treze) dias do mês de março do ano de 2023 (dois mil e vinte e
três), às dez horas, na Sala João Negromonte Filho – SALA DAS
SESSÕES – no andar térreo da Casa de José Mariano, situada na Rua
Princesa Isabel, número quatrocentos e dez, no bairro da Boa Vista, nesta
cidade do Recife, capital do estado de Pernambuco, de forma híbrida,
reuniu-se a Câmara Municipal do Recife sob a Presidência do vereador
ROMERINHO JATOBÁ. Ocuparam Primeira e Segunda Secretaria,
respectivamente, os vereadores: FELIPE FRANCISMAR e ZÉ NETO.
Contando com a presença dos demais vereadores membros desse Poder:
ADERALDO PINTO; ALCIDES CARDOSO; ALCIDES TEIXEIRA NETO;
ALMIR FERNANDO; ANA LÚCIA; ANDREZA ROMERO; CHICO KIKO;
CIDA PEDROSA; DAVI MUNIZ; DODUEL VARELA; EBINHO
FLORÊNCIO; EDUARDO MARQUES; FELIPE ALECRIM; FRED
FERREIRA; GILBERTO ALVES; HÉLIO GUABIRABA; IVAN MORAES;
JAIRO BRITTO; JOSELITO FERREIRA; JÚNIOR BOCÃO; LIANA CIRNE;
LUIZ EUSTÁQUIO; MARCO AURÉLIO FILHO; MICHELE COLLINS;
NATÁLIA DE MENUDO; PAULO MUNIZ; PRETAS JUNTAS;
PROFESSOR MIRINHO; RINALDO JÚNIOR; RONALDO LOPES;
SAMUEL SALAZAR; TADEU CALHEIROS; VICTOR ANDRÉ GOMES e
WILTON BRITO. Havendo número legal, o senhor Presidente declarou
abertos os trabalhos solicitando ao Segundo Secretário que procedesse a
leitura das Atas das reuniões anteriores, o que foi feito. Fez uso da palavra,
PELA ORDEM, o vereador ALCIDES CARDOSO, que solicitou 01 (um)
minuto de silêncio pelo falecimento da senhora Rebeca Coelho, esposa do
senhor Daniel Coelho, secretário Estadual de Turismo e Lazer. O senhor
Presidente informou que atenderia ao pedido do vereador no momento
oportuno. Em seguida, as Atas lidas foram submetidas à apreciação do
Plenário e foram aprovadas sem restrições. Dando prosseguimento aos
trabalhos, o senhor Presidente solicitou ao Primeiro Secretário que
procedesse a leitura do EXPEDIENTE DO DIA, do qual constaram as

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP 50050-450 - Recife – Pernambuco

Unidade de Apoio Legislativo

Página 2 de 8

seguintes Matérias: Projeto de Lei Nº 23/2023, de autoria do vereador
SAMUEL SALAZAR; Projeto de Lei Nº 24/2023, de autoria da vereadora
ANDREZA ROMERO; REQUERIMENTOS Nºs: 1488/2023, de autoria do
vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 1489 a 1491/2023, de autoria do vereador
JOSELITO FERREIRA; 1492/2023, de autoria do vereador ERIBERTO
RAFAEL; 1493 e 1494/2023, de autoria da vereadora LIANA CIRNE;
1495/2023, de autoria do vereador OSMAR RICARDO; 1496/2023, de
autoria do vereador SAMUEL SALAZAR; 1497/2023, de autoria da
vereadora LIANA CIRNE; 1498/2023, de autoria do vereador ADERALDO
PINTO; 1499 a 1503/2023, de autoria do vereador ALMIR FERNANDO;
1504/2023, de autoria do vereador ERIBERTO RAFAEL; 1505/2023, de
autoria do vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1506/2023, de autoria do
vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 1507/2023, de autoria do vereador
EBINHO FLORÊNCIO; 1508/2023, de autoria da vereadora ANDREZA
ROMERO; 1509/2023, de autoria do vereador LUIZ EUSTÁQUIO;
1510/2023, de autoria do vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 1511 a
1513/2023, de autoria do vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 1514/2023, de
autoria do vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 1515/2023, de autoria do
vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 1516/2023, de autoria do vereador EBINHO
FLORÊNCIO; 1517/2023, de autoria do vereador OSMAR RICARDO;
1518/2023, de autoria do vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 1519 e
1520/2023, de autoria do vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1521 a
1523/2023, de autoria do vereador PAULO MUNIZ; 1524/2023, de autoria
do vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 1525 e 1526/2023, de autoria do
vereador RONALDO LOPES; 1527/2023, de autoria do vereador ALCIDES
CARDOSO; 1528 e 1529/2023, de autoria do vereador RONALDO LOPES;
1530/2023, de autoria do vereador WILTON BRITO; 1531/2023, de autoria
do vereador ADERALDO PINTO; 1532/2023, de autoria da vereadora
ANDREZA ROMERO; 1533/2023, de autoria do vereador CHICO KIKO;
1534/2023, de autoria do vereador ADERALDO PINTO; 1535 a 1537/2023,
de autoria do vereador CHICO KIKO; 1538/2023, de autoria da vereadora
NATÁLIA DE MENUDO; 1539/2023, de autoria do vereador EBINHO
FLORÊNCIO; 1540/2023, de autoria do vereador IVAN MORAES;
1541/2023, de autoria do vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1542 a
1544/2023, de autoria do vereador VICTOR ANDRÉ GOMES; 1545/2023,
de autoria da vereadora NATÁLIA DE MENUDO; 1546/2023, de autoria do
vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1547/2023, de autoria do vereador JAIRO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP 50050-450 - Recife – Pernambuco

Unidade de Apoio Legislativo

Página 3 de 8

BRITTO; 1548/2023, de autoria da vereadora NATÁLIA DE MENUDO;
1549 e 1550/2023, de autoria do vereador VICTOR ANDRÉ GOMES;
1551/2023, de autoria da vereadora NATÁLIA DE MENUDO; 1552/2023,
de autoria do vereador VICTOR ANDRÉ GOMES; 1553/2023, de autoria
do vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1554/2023, de autoria do vereador
IVAN MORAES; 1555 e 1556/2023, de autoria do vereador VICTOR
ANDRÉ GOMES; 1557/2023, de autoria do vereador JAIRO BRITTO;
1558/2023, de autoria do vereador VICTOR ANDRÉ GOMES; 1559/2023,
de autoria da vereadora MICHELE COLLINS; 1560/2023, de autoria do
vereador IVAN MORAES; 1561/2023, de autoria do vereador VICTOR
ANDRÉ GOMES; 1562 a 1569/2023, de autoria da vereadora MICHELE
COLLINS; 1570/2023, de autoria do vereador ADERALDO PINTO;
1571/2023, de autoria do vereador RONALDO LOPES; 1572 e 1573/2023,
de autoria do vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1574/2023, de autoria do
vereador RONALDO LOPES; 1575 e 1576/2023, de autoria da vereadora
ANA LÚCIA; 1577/2023, de autoria da vereadora CIDA PEDROSA; 1578 a
1586/2023, de autoria do vereador ALMIR FERNANDO; 1587 e 1588/2023,
de autoria do vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1589/2023, de autoria do
vereador FELIPE FRANCISMAR; 1590 a 1592/2023, de autoria do
vereador ALCIDES CARDOSO; 1593 a 1595/2023, de autoria do vereador
VICTOR ANDRÉ GOMES; 1596 e 1597/2023, de autoria do vereador
OSMAR RICARDO; 1598/2023, de autoria do vereador ALCIDES
CARDOSO; 1599/2023, de autoria do vereador OSMAR RICARDO;
1600/2023, de autoria do vereador VICTOR ANDRÉ GOMES; 1601/2023,
de autoria do vereador OSMAR RICARDO; 1602/2023, de autoria do
vereador PAULO MUNIZ; 1603/2023, de autoria do vereador RINALDO
JÚNIOR; 1604 a 1608/2023, de autoria do vereador RONALDO LOPES;
1609/2023, de autoria do vereador ALMIR FERNANDO; 1610/2023, de
autoria do vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 1611/2023, de autoria do vereador
JOSELITO FERREIRA; 1612/2023, de autoria do vereador LUIZ
EUSTÁQUIO; 1613/2023, de autoria do vereador JOSELITO FERREIRA;
1614/2023, de autoria do vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1615/2023, de
autoria do vereador JOSELITO FERREIRA; 1616 e 1617/2023, de autoria
do vereador CHICO KIKO; 1618/2023, de autoria do vereador EBINHO
FLORÊNCIO; 1619 a 1622/2023, de autoria do vereador ALMIR
FERNANDO; 1623/2023, de autoria do vereador MARCO AURÉLIO
FILHO; 1624/2023, de autoria do vereador ALMIR FERNANDO;

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP 50050-450 - Recife – Pernambuco

Unidade de Apoio Legislativo

Página 4 de 8

1625/2023, de autoria do vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 1626/2023,
de autoria do vereador OSMAR RICARDO; 1627/2023, de autoria da
vereadora ANA LÚCIA; 1628/2023, de autoria do vereador VICTOR
ANDRÉ GOMES; 1629/2023, de autoria do vereador ADERALDO PINTO;
1630/2023, de autoria do vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 1631/2023,
de autoria do vereador JAIRO BRITTO; 1632/2023, de autoria do vereador
DODUEL VARELA; 1633/2023, de autoria do vereador VICTOR ANDRÉ
GOMES; 1634/2023, de autoria do vereador ZÉ NETO; 1635/2023, de
autoria do vereador ALCIDES CARDOSO; 1636 a 1638/2023, de autoria
do vereador ZÉ NETO; 1639 e 1640/2023, de autoria do vereador
RONALDO LOPES; 1641/2023, de autoria da vereadora ANA LÚCIA;
1642/2023, de autoria do vereador MARCO AURÉLIO FILHO; 1643/2023,
de autoria do vereador TADEU CALHEIROS; 1644/2023, de autoria do
vereador HÉLIO GUABIRABA; 1645/2023, de autoria do vereador MARCO
AURÉLIO FILHO; 1646/2023, de autoria do vereador TADEU
CALHEIROS; 1647/2023, de autoria do vereador HÉLIO GUABIRABA;
1648/2023, de autoria dos vereadores IVAN MORAES e PRETAS
JUNTAS; 1649/2023, de autoria do vereador FELIPE FRANCISMAR;
1650/2023, de autoria do vereador ERIBERTO RAFAEL; 1651/2023, de
autoria dos vereadores LUIZ EUSTÁQUIO e OSMAR RICARDO;
1652/2023, de autoria do vereador LUIZ EUSTÁQUIO; 1653/2023, de
autoria dos vereadores IVAN MORAES e PRETAS JUNTAS; 1654 e
1655/2023, de autoria do vereador EBINHO FLORÊNCIO; 1656/2023, de
autoria do vereador FELIPE ALECRIM; 1657/2023, de autoria do vereador
EBINHO FLORÊNCIO; 1658/2023, de autoria do vereador FELIPE
ALECRIM; 1659/2023, de autoria do vereador EBINHO FLORÊNCIO;
1660/2023, de autoria do vereador FELIPE ALECRIM. Atendendo ao
pedido do vereador ALCIDES CARDOSO, o senhor Presidente solicitou 01
(um) minuto de silêncio pelo falecimento da senhora Rebeca Coelho.
(PAUSA). No horário destinado ao PEQUENO EXPEDIENTE, o primeiro
orador a ocupar a Tribuna, vereador LUIZ EUSTÁQUIO, homenageou o
Sindsprev pelos 34 anos de existência e elogiou a luta do sindicato. A
próxima oradora, vereadora PRETAS JUNTAS, falou sobre o assassinato
da vereadora Marielle Franco e cobrou soluções para o crime. Trouxe
dados sobre violência contra defensores de direitos humanos e convidou a
todos para Reunião Pública, amanhã, às 14h, no Plenarinho desta Casa,
sobre mulheres negras na política. O orador seguinte, vereador ALMIR

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP 50050-450 - Recife – Pernambuco

Unidade de Apoio Legislativo

Página 5 de 8

FERNANDO, falou sobre a importância da melhora na distribuição de água
potável, tratamento de esgotos, drenagem urbana e coleta de resíduos
sólidos em comunidades mais carentes na cidade do Recife. O próximo
orador, vereador DODUEL VARELA, parabenizou a cidade do Recife
pelos seus 486 anos e a cidade de Olinda pelos seus 488 anos, no dia de
ontem. Criticou a arbitragem do jogo entre o Retrô Futebol Clube e o
Tombense Futebol Clube no último dia 08 de março. Disse que protocolou
uma ação solicitando a anulação da partida. O orador seguinte, vereador
EBINHO FLORÊNCIO, lamentou a atitude contra a equipe de reportagem
da TV Guararapes, na última sexta-feira, no bairro do Ipsep. Disse que a
equipe foi agredida e os equipamentos de trabalho foram destruídos.
Destacou seu repúdio contra a atitude aos jornalistas e se solidarizou com
todos que fazem imprensa e comunicação da cidade. A próxima oradora,
vereadora LIANA CIRNE, questionou se a cidade está preparada para as
chuvas de 2023 e destacou que este é o tema que será discutido na
próxima audiência pública nesta Casa. Convidou os parlamentares para
participar do debate. A última oradora, vereadora ANA LÚCIA, disse que,
ontem, foi o aniversário da cidade do Recife e destacou a forma bonita
como a gestão do prefeito João Campos comemorou o aniversário da
cidade. Ressaltou a ordem de serviço do prefeito para a criação de 10
creches-escolas da rede municipal de ensino e o parabenizou. O senhor
Presidente determinou ao Segundo Secretário que procedesse a
CHAMADA REGIMENTAL, oportunidade em que foram registradas as
presenças dos Senhores vereadores membros desse Poder: ADERALDO
PINTO; ALCIDES CARDOSO; ALCIDES TEIXEIRA NETO; ALMIR
FERNANDO; ANA LÚCIA; ANDREZA ROMERO; CHICO KIKO; CIDA
PEDROSA; DAVI MUNIZ; DODUEL VARELA; EBINHO FLORÊNCIO;
EDUARDO MARQUES; FELIPE ALECRIM; FELIPE FRANCISMAR; FRED
FERREIRA; GILBERTO ALVES; HÉLIO GUABIRABA; IVAN MORAES;
JAIRO BRITTO; JOSELITO FERREIRA; JÚNIOR BOCÃO; LIANA CIRNE;
LUIZ EUSTÁQUIO; MARCO AURÉLIO FILHO; MICHELE COLLINS;
NATÁLIA DE MENUDO; PAULO MUNIZ; PRETAS JUNTAS;
PROFESSOR MIRINHO; RINALDO JÚNIOR; ROMERINHO JATOBÁ
RONALDO LOPES; SAMUEL SALAZAR; TADEU CALHEIROS; VICTOR
ANDRÉ GOMES; WILTON BRITO e ZÉ NETO. O Segundo Secretário
convidou a todos os servidores desta Casa para a próxima quinta-feira, dia
16 de março, em um evento para celebrar o Dia do Consumidor com uma

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP 50050-450 - Recife – Pernambuco

Unidade de Apoio Legislativo

Página 6 de 8

palestra sobre o Endividamento e o que fazer, às 9h, no Plenarinho desta
Casa, promovido pela Diretoria Administrativa e a Divisão de Pessoal da
CMR. Havendo número legal, o senhor Presidente submeteu ao Plenário
a pauta do PROLONGAMENTO DO EXPEDIENTE, do qual constaram as
seguintes Matérias: DISCUSSÃO ÚNICA - DO REQUERIMENTO Nº
1378/2023, DE AUTORIA DA VEREADORA ANA LÚCIA, CONCEDENDO
VOTO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES AO GRUPO DE AJUDA À
CRIANÇA CARENTE COM CÂNCER DE PERNAMBUCO - GAC-PE,
PELOS SEUS 26 ANOS DE EXISTÊNCIA, BEM COMO À SUA
MENTORA, A ONCOLOGISTA PEDIÁTRICA, FUNDADORA DO
SERVIÇO DE ONCOHEMATOLOGIA PEDIÁTRICA DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO OSWALDO CRUZ (HUOC) E ATUAL PRESIDENTE DA
INSTITUIÇÃO, DRA. VERA MORAIS. – Foi APROVADO; DISCUSSÃO
ÚNICA - DO REQUERIMENTO Nº 1409/2023, DE AUTORIA DA
VEREADORA NATÁLIA DE MENUDO, CONCEDENDO VOTO DE
APLAUSO AO SARGENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE
PERNAMBUCO, SR. ADELMO CARNEIRO COSTA JÚNIOR, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS DESENVOLVIDOS NA PROTEÇÃO DO
POVO PERNAMBUCANO. – Foi APROVADO; DISCUSSÃO ÚNICA - DO
REQUERIMENTO Nº 1483/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR PAULO
MUNIZ, CONCEDENDO VOTO DE APLAUSOS À NICOLE ALVES DOS
SANTOS, PELA SUA APROVAÇÃO EM TRÊS INSTITUIÇÕES
PÚBLICAS, SENDO ELAS À UPE, UFPE E USP PARA FORMAÇÕES EM
FÍSICA E ENGENHARIA ELÉTRICA. – Foi APROVADO; DISCUSSÃO
ÚNICA - DO REQUERIMENTO Nº 1493/2023, DE AUTORIA DA
VEREADORA LIANA CIRNE, SOLICITANDO MOÇÃO DE REPÚDIO AO
VEREADOR DE CAXIAS DO SUL - RS, SANDRO LUIZ FANTINEL PELA
DECLARAÇÕES RACISTAS EM REFERÊNCIA AO CASO DE MAIS DE
200 TRABALHADORES RESGATADOS EM SITUAÇÃO ANÁLOGA À
ESCRAVIDÃO EM VINÍCOLAS DE BENTO GONÇALVES, VINICOLAS
AURORA, COOPERATIVA GARIBALDI E SALTON. Discutiu a Matéria a
vereadora CIDA PEDROSA, que parabenizou a vereadora LIANA CIRNE
pelo requerimento e disse que é preciso ampliar a investigação sobre
novas formas de escravidão. Pediu boicote às marcas envolvidas. Foi
aparteada pelo vereador IVAN MORAES, que fez reflexões sobre o uso
indevido das Tribunas legislativas para propagar violência e citou casos
pelo Brasil. – Foi APROVADO; DISCUSSÃO ÚNICA - DO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP 50050-450 - Recife – Pernambuco

Unidade de Apoio Legislativo

Página 7 de 8

REQUERIMENTO Nº 1494/2023, DE AUTORIA DA VEREADORA LIANA
CIRNE, CONCEDENDO VOTO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES
A MARCO ANTONIO LOPES SANTANNA E AOS DEMAIS VIRTUOSOS
SERVIDORES DA RECEITA FEDERAL QUE PARTICIPARAM DA AÇÃO
QUE IMPEDIU QUE PATRIMÔNIOS DA NAÇÃO BRASILEIRA FOSSEM
USURPADOS PELA FAMÍLIA BOLSONARO. Discutiu as Matérias em
bloco a vereadora LIANA CIRNE, que destacou a necessidade do voto de
repúdio para o vereador citado no requerimento e disse ser inadmissível
parlamentares usarem a Tribuna de uma câmara para proferir discursos
preconceituosos. Cobrou uma forma de punir as indústrias. Parabenizou,
ainda, a atitude do servidor Marco Antonio Lopes Santanna pelo
desempenho exemplar durante sua atuação na Receita Federal. O senhor
Presidente sugeriu ao Plenário que não fizesse as discussões das matérias
em bloco para facilitar o andamento da votação dos mesmos. Discutiu a
Matéria a vereadora MICHELE COLLINS, que contestou a acusação feita
pela vereadora LIANA CIRNE e disse que votará contra o requerimento.
Também discutiu a Matéria o vereador IVAN MORAES, que disse ter
solicitado a discussão da matéria para abrir espaço para a vereadora
LIANA CIRNE fazer suas explicações em aparte. Foi aparteado pela
vereadora LIANA CIRNE, que trouxe respostas pelos questionamentos
levantados pela vereadora MICHELE COLLINS. Fez uso da palavra, PELA
ORDEM, a vereadora MICHELE COLLINS, que solicitou votação nominal
ao requerimento. Votaram SIM os vereadores: CIDA PEDROSA; IVAN
MORAES; JAIRO BRITTO; LIANA CIRNE; LUIZ EUSTÁQUIO; PRETAS
JUNTAS; RINALDO JÚNIOR e ZÉ NETO. Total de 08 (oito) votos. Votaram
NÃO os vereadores: ALCIDES CARDOSO; DODUEL VARELA; EBINHO
FLORÊNCIO; FELIPE ALECRIM; MICHELE COLLINS; PROFESSOR
MIRINHO e RONALDO LOPES. Total de 07 (sete) votos. – Foi
PREJUDICADA A VOTAÇÃO. Não havendo quórum suficiente para
deliberar as matérias, o senhor Presidente informou que a pauta ficou
travada. Em seguida, passou para o GRANDE EXPEDIENTE. O primeiro
orador inscrito, vereador IVAN MORAES, recitou um cordel de sua autoria
sobre o marco regulatório da comunicação. Fez críticas, ainda, ao modelo
do ensino médio e lembrou a manifestação que ocorrerá quinta-feira na
Rua da Aurora. (ASSUMIU A PRESIDÊNCIA DOS TRABALHOS O
VEREADOR FELIPE ALECRIM). O último orador, vereador SAMUEL
SALAZAR, repercutiu os investimentos da Prefeitura do Recife nas

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - CEP 50050-450 - Recife – Pernambuco

Unidade de Apoio Legislativo

Página 8 de 8

creches municipais e falou, também, sobre o Programa Infância na Creche.
Foi aparteado pelos vereadores: ZÉ NETO, que parabenizou o prefeito
pelas obras para a educação; CIDA PEDROSA, que ressaltou a
importância da creche para as mulheres conseguirem trabalhar. Nada mais
havendo a tratar, o senhor Presidente encerrou a reunião e convocou os
parlamentares para se reunirem amanhã, 14 de março de 2023, às 10h,
em uma Reunião Ordinária, conforme Resolução nº 2755/2021, de autoria
da Comissão Executiva. Declarou encerrada a presente reunião, da qual
foi lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada
por quem é de direito. ****

P R E S I D E N T E

1º - SECRETÁRIO                                                     2º - SECRETÁRIO

		presidencia.cmr@recife.pe.leg.br
	2023-03-16T10:19:26-0300
	RECIFE - PE
	ROMERO JATOBA CAVALCANTI NETO:06433403433

		eriberto.rafael@recife.pe.leg.br
	2023-03-16T15:44:42-0300
	RECIFE - PE
	RAFAEL ACIOLI MEDEIROS:07397268463

		ze.neto@recife.pe.leg.br
	2023-03-16T16:05:38-0300
	RECIFE - PE
	JOSE LOURENÇO DE SOBRAL NETO:03062159421